

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Distortion - eDoc sag 2018-0103195

Fra: Jeanne Ditte Jensen **På vegne af** Anne-Sofie Degn

Sendt: 16. april 2018 14:16

Til: Anne-Sofie Degn

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Distortion - eDoc sag 2018-0103195

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din mail den 3. april 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen om Distortion 2018. Jeg svarer, da spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Sagsbehandlingen af årets hovedtilladelse og de enkelte deltilladelser til Distortion 2018 er godt i gang. Men det er for tidligt i forløbet til at forvaltningen kan be- eller afkræfte et rygte om dalende antal frivillige til oprydning, beredskabsmæssige og sikkerhedsmæssige arbejde under afviklingen.

For klarhedens skyld vil jeg fremhæve, at det er sikkerhedsmyndighederne (politi og beredskab), som er ansvarlig for at godkende den Sikkerhedsplan inklusiv risikovurdering, som Distortion NUS/NUS skal have godkendt, inden der kan gives endelig tilladelse. Det er i denne plan det beskrives, hvordan der skal bemannes beredskabs- og sikkerhedsmæssigt. Forvaltningen er i tæt dialog med sikkerhedsmyndighederne om sagsbehandlingen af Distortions gadefester og følger i den forbindelse godkendelsesprocessen af Sikkerhedsplanen.

Med hensyn til renhold er det en forudsætning, at Distortion NUS/NUS får godkendt en renholdelsesplan, inden der kan gives tilladelse. Tidligere år har NUS/NUS indgået en renholdelseskontrakt med forvaltningens drift om renhold efter gadefesterne, og opgaven har derfor ikke været bemanded af frivillige.

Forvaltningen vil på samme måde, som det var tilfældet i 2017, føre et skærpet tilsyn med, at vilkårene for Rammetilladelse overholdes. Dette vil også indgå i den fælles myndighedsevaluering, som hvert år foretages sammen med sikkerhedsmyndighederne.

Jeg håber, dette svarer på din henvendelse.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 3. april 2018 22:42

Til: TMFKP Sekretariat

Emne: Distortion

Kære TMF,

Jeg har hørt et lidt skræmmende rygte om, at der er drastigt dalende antal frivillige som møder op og udfører deres opgaver under afvikling af Distortion fra onsdag og frem til sidste afviklingsdag. Det er ofte også

frivillige - fra bl.a udlandet - som har centrale opgaver ift oprydning og beredskabsmæssige samt sikkerhedsmæssige arbejde under afviklingen. Det skulle være i en sådan grad, at organisationen bag ikke kan leve op til de aftalte bemandingsmæssige krav i de sidste festival dage.

Kan kommunen bekræfte dette?

Hvis ja - hviske konsekvenser har det så haft?

Og hvordan vil man fremadrettet sikre, at alle bemandingsmæssige krav og aftaler bliver overholdt alle dage?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af BR, Teknik- og Miljøordfører samt Folketingskandidat (A)